

W. B.
im.
W.
Łodzi

Cena 50 gr

Łódź, czwartek 10 lutego 1972 r.
Rok XXVIII Nr 34 (7315)

DZIENNIK ŁÓDZKI

Współpraca w dziedzinie ochrony zdrowia

8 bm. podpisany został w Moskwie plan współpracy między Polską a ZSRR w dziedzinie ochrony zdrowia i nauk medycznych, na lata 1972-1973. Plan podpisali ministrowie zdrowia — Jan Koszowski i Boris Piotrowski. Przewiduje on znaczne rozszerzenie współpracy oraz wspólnie badania naukowe, przede wszystkim w dziedzinie kardiologii, mikrobiologii, wirusologii, radiologii, biochemii.

H. WEHNER na Wybrzeżu

8 bm. przewodniczący frakcji parlamentarnej SPD w zachodniemieckim Bundestagu Herbert Wehner przebywał na Wybrzeżu Gdańskim. W godzinach przedpołudniowych zwiedził on niektóre wydzielone Stoczni Im. Komuny Partyjkiej w Gdyni. Następnie H. Wehner zwiedził Gdańsk — m. in. zabytkowe Stare Miasto.

Argentyński „poławiacz” — aresztowany

Policeja argentyńska aresztowała 20-letniego zwyrodniałego bandytę Eduardo Robledo Pucha. W śledztwie przyznał się on, że w ciągu ostatnich 2 lat zamordował na tle rabunkowym 10 osób — kobiet i mężczyzn. Bandytę, do którego przyniósł przydomek „poławiacz” ma wygląd „nieвинnego dziecka”. Jest synem bogatego przemysłowca. W willi rodziców znaleziono 3 rewolwery, amunicję i znaczną ilość gotówki.

Minister spraw zagranicznych L-D Republiki Jemenu przybył do Polski

9 bm. przybył do Polski z wizytą oficjalną minister spraw zagranicznych Ludowo-Demokratycznej Republiki Jemenu — Mohamed Saleh Aulaki. Na lotnisku Okęcie gościa powitał minister spraw zagranicznych — Stefan Olszowski. Tego samego dnia min. Aulaki wraz z towarzyszącymi osobami złożył na płycie Grobu Nieznanego Żołnierza wieniec opasany szarfą o barwach narodowych swego kraju. W godzinach popołudniowych gość jemeński złożył wizytę min. S. Olszowskiemu. W rozmowie uczestniczył wiceminister spraw zagranicznych Adam Willmann. 10 bm., w drugim dniu pobytu

Proces Eugenii Pol — przerwany do soboty

Wczoraj — w drugim dniu procesu Eugenii Pol, w dalszym

Jugosławia Prace nad nową konstytucją

We wtorek w Belgradzie rozpoczęło się posiedzenie komisji koordynacyjnej przy związkowej komisji konstytucyjnej. W praktyce oznacza to zapoczątkowanie debaty publicznej nad drugą fazą zmian w konstytucji SFRJ. Wszystkie wskazuje na to, że druga faza zmian konstytucyjnych przyniesie w praktyce nową konstytucję, bowiem zamiast poprawek, do konstytucji wprowadzi się istotne zmiany.

Posiedzenie komitetu ministrów obrony państw Układu Warszawskiego

W stolicy NRD, Berlinie, rozpoczęło się wczoraj posiedzenie komitetu ministrów obrony państw — członków Układu Warszawskiego. Uczestniczą w nim ministrowie obrony Bułgarii, CSRS, NRD, Polski, Rumunii, Węgier i ZSRR.

W posiedzeniu uczestniczą również: naczelny dowódca zjednoczonych sił zbrojnych państw — członków Układu Warszawskiego, marszałek Zw. Radzieckiego Iwan Jakubowski, szef sztabu zjednoczonych sił zbrojnych, generał armii S. N. Sztlemienko oraz generalowie i oficerowie sztabu zjednoczonych sił zbrojnych i zaprzyjaźnionych armii.

W przemówieniu powitalnym, minister obrony narodowej NRD, generał armii Heinz Hoffmann podkreślił, że posie-

dzenie to służy realizacji decyzji, powziętych na spotkaniu doradczego komitetu politycznego państw Układu Warszawskiego w Pradze. Podkreślił on, że zadaniem bratnich armii socjalistycznych jest dalsze podnoszenie potęgi bojowej i gotowości bojowej w interesie obrony socjalizmu. Pozwoli to wnieść istotny wkład w realizację polityki zmierzającej do zapewnienia bezpieczeństwa w Europie.

SAPPORO 72 Niepowodzenie



Nie mamy najmniejszego zamiaru w związku z niepowodzeniami naszych reprezentantów w Sapporo, wpadać w pesymizm. Dalecy jesteśmy jednak od tego, żeby nie zająć krytycznego stanowiska wobec fatalnych startów naszych narciarzy. Jak dotychczas nie zdobyliśmy ani jednego medalu, a przecież przed wyjazdem do Japonii szumnie zapowiadano o wspaniałej formie naszych biegaczy i biegaczki, a tu zawiodł nawet sam — A. Bachleda. (Dalszy ciąg na str. 2)



PIERWSZY PRZEJAZD ŚLALOMU-GIGANTA

1. Haaker (Norwegia)	1.31,70
2. Hagn (NRF)	1.31,78
3. Thoeni (Włochy)	1.32,19
4. Zwilling (Austria)	1.32,34
5. Tritscher (Austria)	1.32,51
6. Neureuther (NRF)	1.33,24
17. Bachleda (Polska)	1.34,40

(DALSZE WIADOMOŚCI Z SAPPORO NA STR. 2)



Słynne akwedukty zbudowane w Segovii (Hiszpania) przez Rzymian doczekały się konserwacji. Na razie ukryte w gęstwinie metalowych rusztowań, na wiosnę będą „jak nowe”. CAF — Cifra

Zadania instancji i organizacji partyjnych w kampanii wyborczej do Sejmu PRL

Perspektywiczny program budownictwa mieszkaniowego

Obrady III Plenum KC PZPR

N/z: przemawia Edward Gierek. CAF — Matuszewski — telefoto



9 BM. ODBYŁO SIĘ W WARSZAWIE III PLENARNE POSIEDZENIE KOMITETU CENTRALNEGO POLSKIEJ ZJEDNOCZONEJ PARTII ROBOTNICZEJ.

Porządek dzienny obrad, którym przewodniczył i sekretarz KC EDWARD GIEREK, obejmował:

1. zadania instancji i organizacji partyjnych w kampanii wyborczej do Sejmu PRL,
2. informacje o trybie prac nad perspektywicznym programem budownictwa mieszkaniowego,
3. informacje o obradach Doradczego Komitetu Politycznego państw — stron Układu Warszawskiego.

Otwierając obrady E. GIEREK podkreślił, że obecnie wkraczamy w najważniejszy i najbardziej angażujący siły naszej partii etap kampanii wyborczej do Sejmu. Wkraczamy w etap, który umożliwi dotarcie z założeniami naszego programu, uchwalonego na VI Zjeździe, do najszerszych rzesz ludźmi pracy, co powinno przynieść w efekcie utrzymanie i pogłębienie klimatu aktywności społecznej i produkcyjnej.

W pierwszym punkcie porządku dziennego głos zabrał członek Biura Politycznego, sekretarz KC PZPR EDWARD BACHLEDA, którego przemówienie było wprowadzeniem do dyskusji na temat zadań instancji i organizacji partyjnych w kampanii wyborczej (skróty przemówienia podajemy oddzielnie). W drugim punkcie porządku dziennego członek Biura Politycznego, sekretarz KC JAN SZYDLAK przedłożył informacje o trybie prac nad perspektywicznym programem budownictwa mieszkaniowego (omówienie informacji J. Szysłaka podajemy oddzielnie).

W dalszym ciągu posiedzenia członek Biura Politycznego, sekretarz KC JÓZEF TEJCHMA przedstawił informacje o obradach Doradczego Komitetu Politycznego państw — stron Układu Warszawskiego w Pradze.

Następnie rozpoczęła się dyskusja, w której głos zabrało 14 mówców.

Na zakończenie obrad Komitet Centralny przyjął jednomyślnie przedstawione przez z-cę członka Biura Politycznego, se-

„Militaryny” papierus sprzed 4 tys. lat

Archeolodzy egipscy znaleźli w miejscowości Sakkara (25 km na południe od Kairu) unikalny papierus sprzed 4 tys. lat, zapisany piśmem aramejskim. Z napisów wynika, że był to plan inwazji ówczesnej Syrii na Egipt. Znaleździśko uważa się za jedno z najcenniejszych tego typu w ostatnich 20 latach.

Drugi w dzielach Łodzi

Międzynarodowy konkurs architektoniczny na projekt Muzeum Sztuki Nowoczesnej

Być może niedługo ogłoszony zostanie międzynarodowy konkurs architektoniczny na projekt Muzeum Sztuki Nowoczesnej. Byłaby to druga w historii naszego miasta inicjatywa tego rodzaju, po międzynarodowym konkursie na projekt Łódzkiej Katedry. Popieramy gorąco tych wszystkich, którzy uważają, iż Muzeum Sztuki Nowoczesnej w Łodzi powinno być obiektem stanowiącym symbol naszych czasów, wyróżniających się nowoczesną, awangardową architekturą, swego rodzaju dziełem sztuki architektonicznej. Słusznie też ze wszech miar uważa się, że obok zabudowań, muzeum, aby mogło sprostać randze zagadnienia, powinno być placówką i żywą, i organizującą się także w pobliskim plenerze.

Dlatego m. in. tak ważna jest lokalizacja tego obiektu; ważna i niezbędna przed ogłoszeniem samego konkursu architektonicznego. Chodzi bowiem nie tylko o budynek, ale także o „aranżację” przestrzeni wokół.

Trwają ożywione dyskusje na temat miejsca, które będzie wybrane na ten cel. Bierze się pod uwagę i Łagiewniki, i rejon Placu Zwycięstwa, i inne. Tradycje i osiągnięcia łódzkiego muzealnictwa w zakresie gromadzenia, ekspozycji i naukowego wykorzystywania sztuki nowoczesnej, także malarstwa, predysponują nasze miasto, jak mało które, do posiadania obiektu tej rangi. A konkurs międzynarodowy gwarantuje odpowiednio wysoki poziom rozwiązań.

J. POTĘGA

Z kalendarza wyborczego

Gdzie będziemy głosować?

We wszystkich miejscowościach — przy pomocy plakatów — podane zostały do publicznej wiadomości uchwały przyznające liczbę granic i numery obwodów głosowania w wyborach do Sejmu PRL oraz siedziby obwodowych komisji wyborczych. W ten sposób zrealtoryzowany został kolejny punkt w kalendarzu wyborczym.

Uchwały przyznają rad narodowych wyjaśniają szczegóły wo w jakich lokalach wyborczych będziemy mogli oddać swoje głosy na kandydatów na posłów do Sejmu PRL oraz gdzie mieszczą się obwodowe komisje wyborcze. Warto odnotować, że trwają prace nad sporządzeniem spisu osób uprawnionych do głosowania. Najpóźniej do 13 lutego przewiduje się wyłożenie wszystkich spisów wyborców do publicznego wglądu.

Organizacja „Czarny Wrzesień” — w akcji

Sabotaż w zakładach zbrojeniowych w Hamburgu

Libański dziennik „Al-Moharrer” opublikował w środę komunikat palestyńskiej organizacji „Czarny Wrzesień”, która stwierdza, że jej członkowie dokonali w ubiegłą sobotę sabotażu w zakładach zbrojeniowych w Hamburgu (NRF).

Zakłady te produkowały sprzęt elektroniczny dla armii izraelskiej. Według komunikatu, straty spowodowane sabotażem sięgają kilku milionów marek zachodniemieckich. Eksplozja ładunku wybuchowego zniszczyła znaczną część zakładów.

Organizacja „Czarny Wrzesień” grupuje najbardziej radykalnych bojowników „El-Fatah”. Powstała ona w końcu 1970 roku, a po raz pierwszy dała znać o sobie 28 listopada 1971 r. kiedy to czterech członków tej organizacji zastrzeliło w Kairze jordanckiego premiera, Wasfi Talla. W kilka dni później dokonano próby zamachu na jordanckiego ambasadora w Londynie. „Czarny Wrzesień” nie jest organizacją zbyt liczną i działa wyłącznie poza terytorium Izraela i obszarem okupowanych ziem arabskich.

Od 30 III do 4 IV br. Ferie wiosenne — w szkole

Jak informuje Ministerstwo Oświaty i Szkolnictwa Wyższego — tegoroczne ferie wiosenne dla młodzieży szkolnej trwać będą od 30 marca do 4 kwietnia włącznie.

